



ZESPÓŁ SZKÓŁ W POSTOMINIE TO NAS WYRÓ NIA:

>> Certyfikat „Szkoly z klas ” nadany w 2003 r. przez „Gazet Wyborcz ” oraz Centrum Edukacji Obywatelskich pod patronatem Prezydenta Polski Aleksandra Kwa niewskiego

>> Certyfikat „Szkoly Marze ” - sfinansowany przez EFS i bud et pa stwa, realizowany w 2005/2006r.

>> „Szkola Równych Szans”- projekt finansowany przez EFS i realizowany w 2006/2007r.

>> Certyfikat „Szkoly Przyjaznej Harcerstwu” nadany w 2007 r. przez komendanta Pawła Bluma jako wyraz uznania dla całokształtu osi gni na rzecz polskiego harcerstwa. Za zrozumienie idei harcerskich oraz krzewienie ich w ród dzieci i młodzie y

>> JESTE MY CENTRUM KULTURALNO- SPORTOWYM

„Szkolo, szkolo, gdy ci wspominam, t sknota w serce si wgrza, oczy mam pełne łez.”

Jak e aktualne po dzi dzie wydaj si słowa Juliana Tuwima. Wszyscy, którzy uczyli si i pracowali w Zespole Szkół w Postominie (Szkole Podstawowej im. ppor. Emilii Gierczak i Gimnazjum- aktualnie w trakcie nadawania imienia) zgodnie twierdz , e lata sp dzone w szkolnych murach pozostawily w ich pami ci miłe wspomnienia, do których wracaj z sentymentem. A jak to wszystko si zacz to?

Kropla historii...

Pocz tki szkoly w Postominie nie s znane. Wzmiank o szkole znajdujemy w tzw. ksi dze chóru i pochodzi ona z **10 XII 1751r.** Pierwszy budynek szkolny zostaje wybudowany w 1829 roku. Ze wzgl du na rosn c liczb uczniów, w 1839 roku trzeba było dobudowa jedn izb lekcyjn . Po koszmarze II wojny za zezwoleniem władz wojskowych odzyskano budynek do celów szkolnych. W czasie działań wojennych był on przez wojsko radzieckie przeznaczony na szpital. 18 listopada 1964 roku zatwierdzony został projekt budowy nowej szkoly. Jest to jedna z wielu szkół pomników, wybudowanych dla

SZKOŁA z klas

uczczenia obchodów tysiąclecia pa stwa polskiego. 15 stycznia 1967 roku szkole nadane zostaje imi ppor. Emilii Gierczak, bohaterki walk o Kołobrzeg podczas II wojny wiatowej. Pocz tek lat 80- tych przynosi rozbudow szkoly, dobudowano budynek dzisiejszej biblioteki i oddziału przedszkolnego. Rok 1992, to kolejny rok rozbudowy. Powstaje nowy budynek, w którym ucz si dzieci z klas I, II i III. Mie ci si tu gabinet dyrektora, sekretariat i ksi gowo . Zmiany w systemie kształcenia przynosi rok szkolny 1999/2000. W miejsce dotychczasowej o mioklasowej szkoly podstawowej, zostaje wprowadzona 6 - letnia szkola podstawowa i 3 - letnie gimnazjum, a obowi zek szkolny zostaje przedlu ony do 18 roku ycia. Rok szkolny 2001/2002 ma szczególn oprav , gdy w szkole ma miejsce powiatowa inauguracja roku szkolnego. Wa ne zmiany organizacyjne przynosi nast pny rok szkolny 2003/2004. Rozpoczyna prac Zespól Szkół w Postominie. Dyrektorem zespołu zostaje p. mgr Halina Wenda, wicedyrektorem do spraw Szkoly Podstawowej p. mgr Małgorzata Łab dzka, a wicedyrektorem do spraw Gimnazjum p. mgr Danuta Strzelczyk.

Sport to zdrowie

W 2001 r. ma miejsce otwarcie nowej, pełnowymiarowej hali sportowej. Nowo wybudowany obiekt umo liwia prowadzenie lekcji wychowania fizycznego w sposób niezwykle atrakcyjny i ciekawy. Na dobrze wyposa onej sali gimnastycznej znajduje si wszystko to, co potrzebne jest do rozwijania sprawnoci fizycznej i dbania o kondycj naszych uczniów. Uczym w naszej szkole wychowania fizycznego nauczycielom przy wieca zasada „W zdrowym ciele, zdrowy duch”. Kiedy my limy o zaj ciach sportowych dla dzieci, cz sto oczyma duszy widzimy ci kie treningi, dyscyplin , wyrzeczenia i drogi sprz t. Tymczasem nasi nauczyciele



wiedz , e sport dla uczniów to zabawa, rado , ruch, a tak e jak e wa na i niezbd na w dorosłym yciu nauka współpracy w grupie. Sport i ogólnorozwojowe zabawy kształtują sprawnoci całego ciała, zmysł równowagi, koordynacji ruchów, zwinno i precyzj oraz poczucie bezpiecze stwa. Zaj cia sportowe, do których przywi zujemy olbrzymi wag , pokazuj , e w ruchu i w czystym współzawodnictwie mo na czerpa rado i zadowolenie. Ucz wytrwało ci i systematyczno ci, kształtują poczucie współodpowiedzialno ci i cz sto pokonywania własnych słabo ci, dlatego ju od najmłodszych lat naszych uczniów staramy si nauczy zdrowego stylu ycia. W zwi zku z tym dla uczniów klas I- III organizujemy gimnastyk korekcyjn , któr prowadzi p. mgr Małgorzata Łab dzka. Starsze klasy Szkoly Podstawowej



w ramach lekcji wychowania fizycznego je d z p. mgr J. Kisielewskim oraz z wychowawcami całkowicie bezpłatnie prawie co tydzie na basen. Koszty finansuje Urz d Gminy w Postominie. Przy Zespole Szkół w Postominie (warto zaznaczy , e przy jedynej szkole w gminie) budowany jest wła nie stadion sportowy, na który z ut sknieniem i wielk niecierpliwoci czekaj zarówno uczniowie, rodzice, jak i nauczyciele. Du wag przywi zujemy do tego, by młode pokolenia były sprawne i aktywne fizycznie. Cieszymy si bardzo, e nasze starania nie id na marne. **Osi gni cia naszych sportowców s niezwykle imponuj ce.** Uczniowie całego Zespołu Szkół zajmuj czołowe miejsca w wielu dyscyplinach sportowych. Zwykle s to miejsca na podium. Warto w tym miejscu wymieni chocia by kilka dyscyplin sportu i konkursów, w których odnosimy sukcesy: Gminne Biegi Przelajowe, Powiatowe Biegi Sztafetowe, Powiatowe Zawody Pływackie, Gminny Turniej Gier i Zabaw Klas Czwartych, Mistrzostwa Gminy, Powiatu, Regionu i Półfinały Wojewódzkie w Piłce R cznej Dziewcz t i Chłopców, Gminny Turniej Mini Piłki No nej Dziewcz t i Chłopców, Runda Eliminacyjna I Etap Turnieju Piłkarskiego Coca- Cola Cup- Jarosławiec 2007, Mistrzostwa Gminy, Powiatu i Regionu oraz Finały Wojewódzkie w Dru ynowym Tenisie Stołowym,

Dodatek - nasze szkoły

Wojewódzkie Mistrzostwa w Szachach, Międzynarodowe Zawody Karate.

To tylko mała kropla w morzu sukcesów sportowych, którymi możemy się poszczycić. Nie ma właściwie czasu, by na zorganizowanej przez p. Dyrektora mgr Halina Wend „cianie sukcesu” nie zawiązać kolejnego dyplomu za zwycięstwo w zawodach czy te mistrzostwach różnej rangi: rejonowych, powiatowych, czy te na szczeblu wojewódzkim. Liczba pucharów jest olbrzymia i robi niesamowite wrażenie. Ci, którzy byliby je wszystkie zliczyli. Jesteśmy dumni z naszych sportowców i ich sukcesów. Cieszymy się, że dzięki ich pracy nauczycieli oraz swojej własnej osiągają oni tak dobre rezultaty, za które zawsze są doceniani na forum szkoły - pochwalani. Chcemy, aby nasi uczniowie rozwijali się wszechstronnie, dlatego dajemy im okazję do poznania wielu różnych dyscyplin sportu (piłka nożna, piłka ręczna, lekkoatletyka, tenis stołowy, pływanie, biegi, koszykówka) i wszelkiego typu zajęć ruchowych. Dzięki temu uczeń w naturalny sposób odnajduje tę dyscyplinę, która mu najbardziej odpowiada.

„Muzyka i taniec to balsam dla duszy”

W 1985 r. w Szkole Podstawowej w Postominie swoją działalność rozpoczyna szkolny zespół cyfrowy tańca „DYG”. Założycielem i instruktorem zespołu jest p. mgr Krystyna G. Siorowska - nauczycielka z wieloletnim stażem. Na początku działał on



jako grupa mieszana i miała w repertuarze tańce narodowe, ludowe i towarzyskie. Mniej więcej od roku 1995 zespół zmienia charakter i jako grupa dziewcząt staje się formacją tańca towarzyskiego. W ciągu 20 lat pracy zespołu tańczyło w nim około 250 tancerzy. W ostatniej dekadzie zespół pracuje w dwóch grupach wiekowych DYG I (Gimnazjum) i DYG II (Szkoła Podstawowa) po około 20 osób w każdej. Zajęcia organizowane są w taki sposób, aby mogły w nich uczestniczyć wszyscy chętni i uzdolnieni uczniowie. Młodsza grupa przygotowuje miniatury i obrazki taneczne, a starsza dłuższe widowiska taneczne. Projektowaniem kostiumów do nowych tańców zajmuje się p. mgr Krystyna G. Siorowska. Jest ona również ich wykonawcą wspólnie z rodzicami i babciami tancerzy. Ogólnym sukcesem zespołu jest wyciekanie do współpracy z rodzicami i dziadkami. Przyjaciele zespołu sponsorują tkaniny, szyją przepiękne stroje, dowożą dzieci na występy, opiekują się młodzieżą w czasie wyjazdów. Od początku istnienia zespołu jest on „oczkiem w głowie” dyrekcji i chlubą szkoły. W historii zespołu DYG powstało ok. 40 różnych układów choreograficznych. Dzieci i młodzież prezentują je na uroczystościach szkolnych,

gminnych i powiatowych. Biorąc udział w wielu przeglądach i festiwalach, zdobywając liczne nagrody i wyróżnienia. Najbardziej owocne w nagrody i wyróżnienia jest 10 ostatnich lat istnienia zespołu. Zaszczycił przynosił 1 miejsce w Gminnych i Powiatowych przeglądach tańca, wyróżnienia w Przeglądach Wojewódzkich, a także Grand Prix prezentacji w Łupawie w 2003 r. i 2005 r. Tych sukcesów jest oczywiście więcej. Sukcesy tylko z ostatnich lat: 1 miejsce (pięć lat z rzędu) w Przeglądzie Amatorskiego Ruchu Artystycznego, 1 miejsce w Powiatowym Przeglądzie Tańca w Sławnie, udział w Wojewódzkim Przeglądzie Tańca w Szczecinie. Zespół jest zapraszany na gościnne występy do innych miejscowości i zaprzysiężonych szkół oraz instytucji. Od kilku lat współpracuje z Wojskowym Stowarzyszeniem Kulturalnym „Reduta”. W ramach tej współpracy występował w Choszczynie, gdzie zdobył wyróżnienie. Ponadto był zapraszany do Słupska, Słtki, Koszalina, Szczecina, Włynkówka, Sławna, Jarosławca i Pieszcza, a nawet na Festiwal Młodzieży do Strasburga i Trinvillershagen (Niemcy).

W Zespole Szkół w Postominie działa także grupa Małomiasteczka jako ozdoba Młodzieży Orkiestry D. Jej Choreografem i instruktorem grupy jest również p. mgr Krystyna G. Siorowska. Sponsorem strojów dla zespołu jest Wójt Gminy Postomino. DYG I, DYG II i Małomiasteczka zajął się naprawą wszystkiego. Taniec pozwala pokonać niechęć i daje dziewczynom radość, przez co są one bardziej otwarte na świat.

W roku 2002/2003 powstaje Młodzieżowa Orkiestra D. Ta pod batutą p. kapelmistrza Stanisława Poprawskiego. Młodzi muzycy z Zespołu Szkół w Postominie zupełnie bezpłatnie pobierają lekcje gry na różnych instrumentach, dlatego też chętnie wyczerpują na trąbkach, puzonach, klarnetach pod czujnym uchem p. Poprawskiego. Ci, którzy nie chcą, samodyscyplina, mozołne wyczerpanie przynosi jednak upragnione rezultaty. Chłopcy dają wspaniałe koncerty, którymi zadowalał nawet najbardziej wyrafinowane ucho. Cieszy fakt, iż coraz więcej naszych maluszków - uczniów zerówki i klas



młodszych - „zaraziło się” piękną muzyką wykonywaną przez orkiestrę. Już dziś marzą o tym, by w przyszłości dołączyć do zespołu, „zaprzysiężyć się” z bratem, puzonem, talerzami, dorównać swoim starszym kolegom i poruszyć muzyką najbardziej zatwardziałe serca. Postominska szkolna orkiestra uświetniła swój obecny konkurs strażacki i dożynki. Bierze udział w wielu konkursach, przeglądach, festiwalach, na których zawsze jest wysoko okłaskiwana. Zbiera pochwały,



laury i dowody uznania.

Od kilku lat p. mgr Krzysztof Szajner prowadzi w Zespole Szkół chór w Szkole Podstawowej „Fermata”, a w Gimnazjum zespół wokalny „Anonim”, do którego należą utalentowane uczennice. Dziewczyny biorą udział w różnych konkursach, wielu przeglądach i festiwalach, na których zajmują czołowe miejsca. Uroczystości szkolne uświetniły ich swoimi piosenkami również w czasie różnorodnym, jak i starszym. Biorą udział w Gminnych i Powiatowych Przeglądach Piosenki - soli i zespołu zajmując czołowe miejsca, w obchodach Gminnego Dnia Seniora, dożynkach oraz jeżdżą do Domu Spokojnej Starożytności.

„Jeden wiat, Jedno Przrzeczenie”

W Zespole Szkół działają również dwie drużyny harcerskie: 25 DH im. ppor. Emilii Gierczak - prowadzona przez p. mgr Annę Wegner i 30 Gromada Zuchowa „Szumiące Muszelki” - prowadzona przez p. mgr Lilię Stolarek. **W 2007 r. Zespół Szkół otrzymał tytuł „Szkoły Przyjaznej Harcerstwu”. Największym sukcesem 25 DH jest udział w wiatowym Zlocie ZHP w Kielcach.** Nasza drużyna reprezentowała Hufiec ZHP w Sławnie i Chorągiew Zachodniopomorski. Głównym celem zlotu były obchody 100-lecia skautingu, podsumowanie propozycji programowej „Jeden wiat, Jedno Przrzeczenie”, a także przeżycie harcerskiej przygody i inauguracja obchodów 100-lecia harcerstwa, które obchodził b. dziękujemy w 2010 r. **Na zlocie w Kielcach 25 DH zdobyła tytuł drużyny mistrzowskiej „Drużyna na stulecie”. Tytuł ten zdobyło jedynie 70 drużyn harcerskich i zuchowych z całej Polski** (do realizacji przystąpiło 1200 drużyn i gromad). Jesteśmy niezwykle dumni z naszej drużyny, ponieważ jest to ich ogromny sukces i niewątpliwie do wyróżnienia. Nasi harcerze i zuchy plasują się na pierwszych miejscach na Festiwalach Piosenki Zuchowej i Harcerskiej. Uczniowie należą do drużyny i gromady zuchowej organizują także biwaki, podczas których zdobywają sprawnie ci, które często wykorzystują w swoim dorosłym życiu.

„Jest taka zasada w życiu: wymaga mało od wiatu, a dużo od siebie.”

Nauczyciele Zespołu Szkół w Postominie mają nadzieję do wiadomości w staraniu się o dodatkowe fundusze dla szkoły. W roku szkolnym 2002/2003 szkoła przystąpiła do kampanii zorganizowanej przez „Gazetę Wyborczą” i Centrum Edukacji Obywatelskiej. Dzięki ich efektywnej pracy całego grona pedagogicznego szkoła **zdobywa tytuł „Szkoły z klas”**. Nasze projekty wygrywały konkursy edukacyjne i są finansowane przez Fundację Banków im. Leopolda Kronenberga w Warszawie. Są to:

Dodatek - nasze szkoły

„Mały Nikifor” - Tadeusz O ciak, „Bingo” Mirosława Socha, „Potyczki mitologiczne” - Teresa Rysztak, „Zielona Klasa” - Halina Wenda, „Blockbuster” - Jolanta Luczkiewicz i „Bocian” - Halina Wenda. **Wielkim sukcesem szkoły w roku 2005/2006 jest**



wygrana w konkursie pt. „Szkoła Marze”, finansowanym przez Europejski Fundusz Społeczny. Wygrali my 88 tysięcy na realizację projektu „Tak to zwykle z bajki bywa”. Wnosił on aktualne treści społeczne i moralne, nawiązywał do bogatej obyczajowości i tradycji regionu. Pierwszym zaplanowanym działaniem było stworzenie warsztatu pracy aktora. W jego ramach powołano warsztaty teatralne, fotograficzne, plastyczno-techniczne, taneczne, logopedyczne. Poprzez udział w koncertach muzycznych, wyjazdach do kin, teatrów, muzeów uczniowie nabrali zachowania scenicznych. Drugim działaniem było przygotowanie uczniów do wystawienia bajek w języku niemieckim i angielskim. „Ludzie kultury przez wieki” - to cykl zajęć metod projektu, przygotowanych we współpracy z nauczycielami historii, języka polskiego, sztuki, informatyki. Zadaniem uczniów klas IV - VI było stworzenie albumu oraz gazetki, a także przygotowanie i wystawienie scenek o wybitnej postaci kultury. W wyniku tych działań nastąpiła promocja szkoły w regionie oraz integracja ze środowiskiem lokalnym. W październiku 2005 roku szkoła gościła przedstawicieli oświaty z Cypru, Hiszpanii, Łotwy i Polski. Przyjechali oni do CEN w Koszalinie w ramach programu „Sokrates”, aby zobaczyć umiejętności uczniów, które wychodzą poza program nauki. Organizatorem spotkania była p. Anna Wałkowiak z Centrum Edukacji Nauczycieli w Koszalinie. Celem spotkania było zapoznanie delegatów z funkcjonowaniem wiejskiej szkoły. Dyrektorka szkoły p. mgr Halina Wenda pokazała gościom lekcję w klasie III SP „Barwy jesieni”. Uczestnicy byli pod wielkim wrażeniem. Wykonane prace plastyczne dzieci wręczyły uczestnikom spotkania w czasie zajęć artystycznych. Delegaci nie kryli wzruszenia. Byli zachwyceni również występami naszych uczniów.

W roku 2007/2008 Zespół Szkół w Postominie wygrywa kolejny konkurs na projekt edukacyjny finansowany przez Unię Europejską „Szkoła Równych Szans - wiat potrzebuje Ciebie”. Działania podejmowane przez nas w tym projekcie mają na celu wszechstronną aktywację uczniów. Zajęcia językowe - teatralne z angielskiego i niemieckiego, Koło Młodego Ekologa, plastyczne, zawodowca, biologiczne, laboratorium z fizyki, sportowe, krajoznawczo-turystyczne, informatyczne, organizacje w matematyce, ZHP, modelarstwo, zajęcia wyrównawcze z języka polskiego

i matematyki itp. pobudzają sferę intelektualną, artystyczną, fizyczną uczniów. Uczniowie czynnego wypoczynku. Uczestnictwo w zajęciach kulturalnych (wyjazdy do kina, teatru, muzeum) kształci poczucie przynależności do kultury polskiej i nie tylko. Wszystkie warsztaty odbywają się w ramach zajęć pozalekcyjnych, a także w czasie wakacji i ferii. Ich atrakcyjność ma za zadanie przyciągnąć do szkoły jak największą liczbę uczniów i rodziców. Hasło projektu „wiat potrzebuje Ciebie” mówi uczestnikom, że należy nabywać postaw ciekawości, wiarę, kształtowania umiejętności w określonych sytuacjach problemowych. W przyszłości nasi uczniowie nie będą mieli problemów z wybraniem zawodu, autoprezentacją na rozmowie kwalifikacyjnej. Szkoła staje się miejscem pierwszych sukcesów naszych uczniów, przez co pozbywają się oni kompleksu prowincji. Dzięki naszemu projektowi uczniowie otrzymują wsparcie w zakresie wyrównywania szans edukacyjnych i zawodowych. Zaczynają wierzyć we własne siły i we własny sukces. Rozwijają swoje zainteresowania i uzdolnienia, odkrywają talenty w nich ukryte. Wzbudzają poczucie własnej wartości. Kształcą umiejętność komunikowania się z drugim człowiekiem, uczą się pracy w zespołach, odpowiedzialności, punktualności, systematyczności, pożyteczności i twórczego spędzania wolnego czasu. Rozwijają kompetencje kluczowe potrzebne im w dalszej edukacji. Nabywają umiejętność organizowania i oceniania efektów swojej pracy. Szeroki wachlarz zajęć pomaga wykreować uczniom przyszłość



drog edukacyjno - zawodową. Zapewnia im wszechstronne przygotowanie do przyszłego dorosłego życia. Lepszy start w dorosłości zapewni uczniom wyrobienie samodyscypliny oraz chęć, umiejętność zdobywania nowej wiedzy i ciekawość świata.

Bardzo zależy nam na bezpiecznym stwie naszych uczniów. Podczas wizyty tzw. Trójki Giertychowskiej wypadli nam bardzo dobrze. **Obecnie staramy się o jeszcze jeden certyfikat pt.: „Bezpieczna szkoła”.** Przystąpił do konkursu, którego organizatorem jest Wojewódzka Komenda Policji w Szczecinie. W związku z tym uczniowie mają spotkania z policjantami, lekcje na temat agresji - tej fizycznej i tej psychicznej, odpowiedzialności za swoje słowo, czyny, na temat wszelkich używek i uzależnień. W ramach tego konkursu zorganizowali my Policjantki Dzieci Bezpieczeństwa. Wierzymy, że bez problemu uda nam się zdobyć kolejny, jakże cenny i zaszczytny dla nas tytuł „Bezpiecznej Szkoły”. Obecnie dzięki p. dyrektor Halinie Wendzie zostali my



zakwalifikowani do programu prowadzonego przez Wielką Orkiestrę w Tęcznej Pomocy” - „Ratujemy i Uczymy Ratować”. Od fundacji Jurka Owsiaka otrzymaliśmy pomoc, fantomy, podręczniki, książki i filmy do nauki pierwszej pomocy, której będziemy uczyli już tych najmłodszych dzieci.

„Ka da chwila, która mogłaby by wykorzystana lepiej, jest stracona.”

Tak twierdził wielki francuski pisarz i filozof Jean Jacques Rousseau. Wierzymy, że w tych słowach jest wiele prawdy, dlatego staramy się jak najlepiej wykorzystać każdą chwilę. Zdajemy sobie sprawę, że właściwy, ciekawy i skuteczny sposób przekazania zdobytej wiedzy, wymaga umiejętności zainteresowania młodych ludzi treściami przedmiotowymi, dlatego te zajęcia prowadzimy tylko i wyłącznie metodami aktywizującymi, podnoszącymi jako kształcenia, które są przetrzymywane. Rozarczamy w uczniach iskrę promienia, gdzie wiedza, która zaowocuje i będzie inspiracją oraz motywacją do działań w przyszłości. W Zespole Szkół w Postominie działa wiele płatnych i prowadzonych zupełnie społecznie kół zainteresowań. Oprócz tych już wcześniej wymienionych - czyli zespołów tanecznych, muzycznych, drużyn harcerskiej i gromady ruchowej oraz drużyn sportowych, warto wymienić np. koło teatralne i koło dziennikarskie. W Szkole Podstawowej działa koło teatralne „Na siódmym” (opiekun p. mgr Edyta Dubert), które w ubiegłym roku podczas V Gminnego Przeglądu Amatorskiego Ruchu Artystycznego zdobyło III miejsce, I miejsce podczas Przeglądu Teatralnego w Podgórzkach. Podczas tego przeglądu I miejsce indywidualnie zdobył Kacper Dybiec - nagroda dla najlepszego aktora. Koło nagrało także swoje pierwsze słuchowisko pt. „Pomieszczone bajki”. Grupa teatralna działająca w Gimnazjum pod okiem p. mgr Izabeli Bukowskiej i p. mgr Elbiety Płoskiewicz podczas V Gminnego Przeglądu Amatorskiego Ruchu Artystycznego zdobyła I miejsce w kategorii Gimnazjum i reprezentowała naszą szkołę na przeglądzie teatrów w Sławnie.

O wszystkim, co dzieje się w szkole, pisze 2 koła dziennikarskie - „Emilka” w Szkole Podstawowej (opiekun p. mgr Ewelina Królikowska) i „Gimbo” w Gimnazjum (opiekun p. mgr Beata Maciejewska). Młodzi dziennikarze uczestniczą w warsztatach dziennikarskich i uczą się zawodu od profesjonalnych dziennikarzy z „Szpetu Postomina”

Dodatek - nasze szkoły

i „Dziennika Bałtyckiego”. Obie gazetki mają swoje strony internetowe, na których można znaleźć archiwalne numery obu gazetek. W związku z tym, że w Zespole Szkół w Postominie dzieje się bardzo dużo. Kalendarz imprez jest bardzo napięty (m.in. Halloween, choinka szkolna dla klas I-III, IV-VI oraz dla dzieci do lat 6, „Góra Grosza”, „Sprz tanie wiata”, Dzie Patrona, Dzie Wiosny, wybory D entelmena Szkoły, Dzie Niepodległo ci, Dzie Papieski, Dzie Biblioteki, Dzie Nauczyciela, Jasełka, Potyczki Mitologiczne klas V, Liga Ortograficzna), dlatego te społeczność uczniowska nie ma czasu na nud . **Zespół Szkół w Postominie- to centrum życia kulturalnego i sportowego. Szkoła była i jest organizatorem wielu różnorodnych konkursów**, w których uczniowie mogą sprawdzić swój wiedzę i umiejętności. m.in.: Powiatowy Konkurs Polonistyczny, Gminny Przegląd Amatorskiego Ruchu Artystycznego, Gminny Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego, Gminny Konkurs Informatyczny, Powiatowy Konkurs Mitologiczny, Konkurs na Jednoaktówkę, gminne, powiatowe i rejonowe zawody sportowe. Nasi wszyscy uczniowie zajmują wysokie miejsca w wielu konkursach przedmiotowych i to nie tylko tych szkolnych, ale również gminnych, powiatowych, rejonowych, wojewódzkich i ogólnopolskich. Tylko w ostatnich latach osiągnęliśmy sukcesy na szczeblu rejonu



województwa m.in. w: Powiatowym i Wojewódzkim Konkursie Wiedzy Poarnicznej, Gminnym i Powiatowym Konkursie Recytatorskim, Gminnym Konkursie „Młodzie zapobiega arom”, w gminnych i regionalnych konkursach polonistycznych, językowych, ekologicznych, chemicznych, historycznych, literackich, w **Wojewódzkim Konkursie Geograficznym, w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym, w Gminnym Konkursie Ortograficznym, w Przeglądzie Twórczości Dzieci i Młodzieży, w Gminnym Konkursie Wiedzy o Adamie Mickiewiczu, w Wojewódzkim Konkursie „Różnorodność form ochrony przyrody w Polsce”** organizowanym przez Białowiecki Park Narodowy, w Powiatowym Konkursie Mitologicznym, w Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów Tanecznych, w Przeglądzie Pieśni Religijnej, w Wojewódzkim Konkursie Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym, w Gminnym, Powiatowym i Wojewódzkim Konkursie BRD Turnieju Motoryzacyjnym, na szczeblu gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym braliśmy udział w **Rejonowym Biegu po Niepodległość Historii Polski w latach 1772- 1918. Jednym słowem nie ma dyscypliny, z którą nie zmierzilibyśmy nasi uczniowie i w której nie odnieśliśmy sukcesu.**

**„Nauka jest jak niezmiernie morze
/.../ Im więcej jej pijesz, tym
bardziej jesteś spragniony”. -
Stefan eromski**

W Zespole Szkół w Postominie codziennie dzieje się bardzo dużo. Dzieci nie są takie same. Mamy wspaniałych, cięgle podnoszących swoje kwalifikacje zawodowe nauczycieli oraz wietnych, kreatywnych uczniów, z których każdy jest nam bardzo dobrze znany, bo w naszej szkole nikt nie może być pozostawiony sam sobie. Doceniamy każdego ucznia, zarówno tego zdolnego, jak i tego któremu trzeba pomóc, czasami chociażby go wysłuchać i obiecać, że wszystko będzie dobrze. Odkrywamy w naszych uczniach małe i wielkie talenty. Cieszymy się ze wszystkich, choćby najmniejszych sukcesów. Przywiązujemy olbrzymią wagę do nauki. Z roku na rok bardzo dobrze wypadamy podczas egzaminów zewnętrznych. W ubiegłym roku szkolnym **Szkoła Podstawowa w Postominie podczas testów kompetencji klas VI osiągnęła średni wynik 28,73, na wyróżnienie zasłużyła klasa VI b, która osiągnęła wynik 30,9.** Średnia szkoły była lepsza od średniej w okręgu (25,9), w województwie (25,8), w powiecie (24,7) i w gminie (25,06). Średnia liczba punktów uzyskanych przez uczniów w gimnazjum wyniosła z cz. cz. humanistycznej 27,8 pkt., a z cz. matematyczno- przyrodniczej 27. Cieszymy się takimi dobrymi wynikami naszych uczniów.

Zespół Szkół w Postominie posiada nowoczesną bazę dydaktyczną, w której skład wchodzi nowoczesna pracownia informatyczna, kolorowe klasy, bardzo dobre wyposażenie w pomoce dydaktyczne i multimedialne, dwie pracownice językowe wyposażone w nowoczesny sprzęt, Internet, komputery, drukarki, kserokopiarki w pokojach nauczycielskich, komputery w klasach, Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej mieszczącej się w bibliotece szkolnej. Nasi nauczyciele mają głowy pełne pomysłów i na bieżąco wyszukują informacji na temat rozmaitych konkursów i projektów. W szkole prowadzona jest nauka dwóch języków obcych: niemieckiego i angielskiego- już od pierwszej klasy szkoły podstawowej. Nasi wszyscy uczniowie (235 uczniów SP, 178 Gimnazjum i 38 uczniów zerówki) objęci są pomocą pedagoga szkolnego i logopedy. W szkole działa Samorząd Uczniowski, SKO i sklepik. Dojeżdżają do szkoły uczniowie, mają zapewnioną opiekę na wietlicy szkolnej oraz na przystanku. Wszyscy także mają finansowane przez UG dojazdy do szkoły. Kadra kierownicza w Zespole Szkół składa się z 3 osób- p. mgr Haliny Wendy, i dwóch pa wicedyrektor: p. mgr Małgorzaty Łabdzkiej i p. mgr Danuty Strzelczyk. Administrację stanowi 2 osoby, a pracowników obsługi jest 10. Łącznie zatrudnionych jest 39 nauczycieli.

**„Pan Bóg stworzył jedzenie,
a diabeł kucharzy” - James Joyce**

W szkole od wielu lat funkcjonuje dożywianie dzieci. Dzięki ogromnemu wsparciu UG w Postominie i GOPS-u, wszyscy uczniowie jedzą obiady nieodpłatnie. Kuchnia wydaje dziennie około

500 posiłków. W tym roku szkolnym uczniowie jedzą 2 razy w tygodniu pyszną zupę, a 3 razy w tygodniu drugie danie. Oprócz tego dostają słodycze, jogurty i owoce. W kuchni szeptuje p. Joanna Stankowska, a pomagają jej p. Danuta Konopka i p. Danuta Baraska.

**Nie zmuszajmy dzieci do aktywności,
lecz wyzwalajmy aktywność (...)
Pozwólmy dziecku pytać
i rozwijajmy jego umysł tak, by samo
wiedzieć chciało.**

Janusz Korczak



Zespół Szkół w Postominie koncentruje swoje działania wychowawcze wokół takich wartości jak: kreatywność, uczciwość, odpowiedzialność i mądrość. Spełnienie tych wartości to wspólne zadanie dla nauczycieli, uczniów i rodziców. Budujemy stosunki interpersonalne na zgodnym współistnieniu i współpracy całej społeczności szkolnej. Nauczyciele, rodzice i uczniowie wspólnie wypracowują drogę do wszechstronnego rozwoju uczniów. Rodzice wspierają działania szkoły w dziedzinie wychowania dzieci. Rozwijanie twórczego myślenia uczniów, zapewni satysfakcję i oczekiwany sukces. Stwarzamy atmosferę kreatywnego myślenia, stymulujemy samodoskonalenie, akceptujemy odmienne poglądy i różnorodność pomysłów. Budujemy stosunki interpersonalne na zasadzie szczerości i otwartości. Uwrażliwiamy na prawdy w relacjach międzyludzkich, jawno i jasno postawiamy. Uczciwość w działaniu to rzetelne przekazywanie wiedzy przez nauczycieli i zdobywanie jej przez uczniów oraz rzetelna informacja rodziców o szkole. Podstawą naszej pracy jest szacunek wobec drugiego człowieka, przejawiający się zaufaniem, szczerością i przestrzeganiem wspólnych wartości.

Ludzie o wiatry zdają sobie sprawę z tego, że dzieci i młodzież, to wyjątkowe bogactwo kraju, bogactwo nadziei i przyszłości. **Wiedzą o tym, że naród bez własnej to samo nie ma przyszłości, dyrekcja i nauczyciele Zespołu Szkół w Postominie pragniemy, aby nasza „szkoła miała korzenie i skrzydła” – i my w nią nie tkwiemy.** Staraliśmy się dbać o wszechstronny rozwój naszych uczniów. Jednym z grubszych konarów naszego drzewa jest wiedza i wychowanie. Rozwijamy uczniom skrzydła, a to gdzie „poleć”, zależy tylko od nich. **Jesteśmy w Unii Europejskiej, mamy kilka certyfikatów, kolejne zdobywamy i to wszystko zobowiążuje, dlatego to jesteście my szkoła nowoczesna, przyjazna uczniowi i nastawiona na jego rozwój.**

Opracowanie: Ewelina Królikowska